
16840 RESOLUCION de 1 de junio de 1982, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
Referencia: B. 4.528 R. L. T.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Hidreoléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio en 
Barcelona, Archs, 10, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria.

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea subterránea a 25 KV. y estación transformadora.
Línea eléctrica:
Origen de la línea: Linea a 25 KV., de enlace entre E. T. «Por­

ta» y E. T. «Blavia».
Final de la línea: E. T. «Layetana».
Término municipal afectado: Lleida. 
Cruzamientos: Ayuntamiento de Lleida. Viales.
Estación transformadora: E. T. «Layetana».
Emplazamiento: Calle Theureau Villanueva, término muni­

cipal de Lleida. 
Tipo: Interior, un transformador de 400 KVA. de 25/0,38- 

0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.
 El plazo para la terminación de la instalación reseñada 

es de un año a partir de la fecha de la presente resolución, 
no pudiendo entrar en servició mientras no se cumplan los 
trámites que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 
2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá de­
clarar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 1 de junio de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo Se­
rrano piosca.—10.068-C.

16841 RESOLUCION de 1 de junio de 1982, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
Referencia: B. 4.527 R. L. T.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio en 
Barcelona, Archs, 10, y cumplidos ios trámites reglamentarios 
ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el Reglamento 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea subterránea a 6 KV. y cambio de emplazamien­
to de estación transformadora.

Línea eléctrica:
Origen de la linea: Linea a 6 KV., a antigua E. T.
Final de la línea: Nueva E. T. «Caja de Pensiones» calle 

Nolius. 
Término municipal afectado: Lleida.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Lleida. Viales.
Estación transformadora: E. T «Caja de Pensiones».
Emplazamiento: Calle Nolius, término municipal de Lleida. 

Tipo: Interior, un transformador de 500 KVA. de 6/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la. Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá de­
clarar la caducidad de esta autorización si se comprobase la

inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en 
el expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 1 de junio de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo Se­
rrano Biosca.—10.069-C.

16842 RESOLUCION de 2 de junio de 1982, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
Referencia: B. 4.492 R. L. T.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio en 
Barcelona, calle Archs, 10, y cumplidos los trámites reglamenta­
rios ordenados en el Decreto 2617/1968, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el Reglamento' 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto: 

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas, cuyo objeto y principales características son:

Mejora de la red de distribución de energía eléctrica, me­
diante nueva línea subterránea y E. T. a 25 KV.

Línea eléctrica:
Origen de la línea: E. T. «Bordeta».
Final de la línea: E. T. «Florensa».
Término municipal afectado: Lleida.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Lleida. Viales.
Estación transformadora: É. T. «Florensa».
Emplazamiento: Calle Ager, término municipal de Lleida.
Tipo: Interior, un transformador de 250 KVA. de 25/0,38- 

0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pudien­
do entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento de plazo concedido.

Lérida, 2 de junio de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo Serra­
no Biosca.—10.071-C.

16843 RESOLUCION de 2 de junio de 1982, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
Referencia: B. 4.621 R. L. T.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio en 
Barcelona, Archs, 10, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerde con 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea subterránea a 25 KV., y estación transformadora 
en el término municipal de Lleida.

Línea eléctrica,
Origen de la línea: Línea subterránea en avenida de Artesa
Final de la línea: E. T. «Ignacio Bastos».
Término municipal afectado: Lleida.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Lleida. Viales.
Estación transformadora: C. T. número 1.044, «Ignacio Bastos».
Emplazamiento: Calle Ignacio Bastos.
Tipo: Interior.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 25/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no



B. O. del E.—Núm. 158 3 julio 1982 18309

pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 2 de junio de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo Se­
rrano Biosca.—10.072-C.

16844 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, del Servicio 
da Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
Referencia: B 4.487 R. L. T.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a pe­
tición de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio en 
Barcelona, Archs, 10, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el Reglamento 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliación red distribución, mediante nueva linea subterrá­
nea y E. T. a 6 KV.

Linea eléctrica:
Origen de la línea: Línea enlace entre C. T. 2.000 y E. T. 

305 «Balmes» (expediente B. 1.897)
Final de la línea: E. T. número 1.022, «Palacio».
Término municipal afectado: Lleida.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Lleida. Viales.
Estación transformadora: Número 1.022, «Palacio».
Emplazamiento: Junto plaza de la Ereta (Lledia).
Tipo: Interior, un transformador de 250 KVA. de 0/0,38- 

0,22 KV.

Declarar en concretó la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia dé ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pu­
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran 
en el expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de julio de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo Se­
rrano Biosca.—10.073-C.

16845 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
Referencia: B. 4.551 R. L. T.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a pe­
tición de «Hidreoléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio en 
Barcelona, Archs, 10, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 Je octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con 
la Ley de 24 de noviembre de 1939. sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección -corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea subterránea a 25 kV. y E. T.
Línea eléctrica:
Origen de la línea: E. T. 238, «Pascual».
Final de la línea: E. T. «Plaza del Trabajo».
Término municipal afectado: Lleida.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Lleida. Viales.
Estación transformadora: Plaza del Trabajo.
Emplazamiento: Plaza del Trabajo. Término municipal de 

Lleida.
Tipo: Subterráneo, un transformador de 250 KVA., de 25/0,38- 

0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de

instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada 
es de un año a partir de la fecha de la presente resolución, 
no pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los 
trámites que se señalan en el capítulo IV ¿el citado Decreto 
2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de junio de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo Se­
rrano Biosca.—10.074-C.

16846 RESOLUCION de 7 de junio de 1982, de los Servi­
cios Territoriales de Industria de Gerona, por la 
que se autoriza y declara la utilidad pública en 
concreto de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en estos Servicios Territoriales de 
Industria a instancia de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.»; con 
domicilio en Barcelona, Archs, 10, solicitando autorización y 
declaración en concreto de .utilidad pública, para el estable­
cimiento de una línea de alta tensión y estación transformadora 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el ca­
pítulos III del Decreto 2617/1966 sobre autorización de instala­
ciones eléctrias y en el capítulo III del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas y de acuerdo con lo orde­
nado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Estos Servicios Territoriales de Industria de la Generalidad 
de Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, han 
resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», 
la instalación de la línea de alta tensión a estación transfor­
madora «Ripoll».

Línea de alta tensión

Origen de la línea: E. D. «Ter».
Final de la misma: Estación transformadora «Ripoll».
Término municipal: Gerona.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de la línea: Aérea.
Longitud en kilómetros: 1,599.
Conductores: Tres de aluminio-acero de 92,87 milímetros cua­

drados.
Expediente: 436/81-A.

Estación transformadora

Tipo: Interior.
Transformador: 125 KVA. a 25-0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de Industria de la Generalidad en el 
plazo de quince días, a partir de la fecha de la publicación de 
esta resolución.

Gerona, 7 de junio de 1982.—El Ingeniero Jefe, Eugenio Do­
mingo i Roura.—10.199-C.

16847 RESOLUCION de 8 de junio de 1982, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza 
el establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
Referencia: B. 4.486 R. L. T

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio en 
Barcelona, Archs, 10, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas y en el Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas y de acuerdo con la 
Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliación de la red de distribución mediante nueva línea 
subterránea y estación transformadora a 6 KV.

Línea eléctrica
Origen de la línea: Línea de enlace entre estación transforma­

dora 281, «Viñes» y estación transformadora 85, «Prat de la 
Riba» (expediente B-782 R. L. T.)


